

EDIÇÃO: 08072022. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022. ANO VI

Nº 1 – 8 Páginas

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA



Diário Oficial

PODER EXECUTIVO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 280602/2022

Aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, a Prefeitura Municipal de São José dos Basílios - Maranhão, inscrita sob o CNPJ nº 01.616.769/0001-00 com sede na Rua João de Sousa s/n - Centro, São José dos Basílios - Maranhão, no uso de suas atribuições, e, em face do Pregão Eletrônico n.º 011/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, resolve REGISTRAR os preços das empresas abaixo indicadas para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção em geral para atender as demandas das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA, doravante denominadas FORNECEDORAS, sujeitando-se as partes às determinações da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e sendo observadas as bases e os fornecimentos indicados nesta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção em geral para atender as demandas das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo II (Proposta de Preços), do Edital do Pregão Eletrônico nº 011/2022.

Fornecedor: DIAS VIDEL - EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 17.785.925/0001-98
Endereço: Avenida Rio Amazonas, nº 212, Bairro Tresidela, CEP: 65.950-000
E-mail: aconstrularconstrucao@gmail.com

Representante: Antonia Lusinalva de Oliveira Souza

RG: 000043007295-3 SSP-MA
CPF: 791.612.513-72

Item	Descrição	Unida de	Marca	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
3	ARGAMASSA SACO DE 20KG PARA USO	UND	ROMA	500	R\$ 30,25	R\$ 15.125,00

	INTERNO					
4	ABRAÇADEIRA NYLON 100X2,5MM	PC	FERTAK	40	R\$ 15,29	R\$ 611,60
5	ABRAÇADEIRA NYLON 150X2,5MM	PC	FERTAK	40	R\$ 18,70	R\$ 748,00
8	ABRAÇADEIRA NYLON 250X3,6MM	PC	FERTAK	40	R\$ 28,40	R\$ 1.136,00
9	ABRAÇADEIRA NYLON 300X4,8MM	PC	FERTAK	40	R\$ 34,01	R\$ 1.360,40
11	ABRAÇADEIRA ROSCA S/ FIM A 3/8X1/2 10 A 13MM	UND	REXON	40	R\$ 7,36	R\$ 294,40
14	ABRAÇADEIRA ROSCA S/ FIM E 1X1.1/2 26 A 38MM	UND	REXON	40	R\$ 12,42	R\$ 496,80
15	ABRAÇADEIRA TIPO U - A 3/8"	UND	INCA	40	R\$ 6,13	R\$ 245,20
16	ABRAÇADEIRA TIPO U - B 1/2"	UND	INCA	40	R\$ 4,44	R\$ 177,60
18	ABRAÇADEIRA TIPO U - D 1"	UND	INCA	40	R\$ 7,09	R\$ 283,60
21	ADAPTADOR ROSCA CAIXA D'ÁGUA 1/2	UND	KRONA	30	R\$ 14,48	R\$ 434,40
24	ADAPTADOR SOLDÁVEL CAIXA D'ÁGUA 25X3/4	UND	KRONA	30	R\$ 19,14	R\$ 574,20
28	ARTE DE ATERRAMENTO 1M	UND	GRUPO FOUR	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
30	ASSENTO SANITARIO BERGE	UND	HERC	50	R\$ 44,95	R\$ 2.247,50
34	BOCAL DE LOUCA SIMPLIS	UND	FOXLU X	50	R\$ 7,49	R\$ 374,50
37	BOCAL S/CHAVE SIMPLIS	UND	FOXLU X	50	R\$ 6,27	R\$ 313,50
39	BOLSA PARA VASO SANITÁRIO	UND	BLUKIT	60	R\$ 15,51	R\$ 930,60
41	BROXA 15X5,5	UND	VIVA	100	R\$ 8,78	R\$ 878,00
45	BUCHA DE FIXAÇÃO N 10	UND	IVPLAS T	300	R\$ 2,21	R\$ 663,00
46	BUCHA DE FIXAÇÃO N 6	UND	IVPLAS T	300	R\$ 1,37	R\$ 411,00
48	CABO ALUMÍNIO DUPLEX 1KV10MM	MT	BOREAL	50	R\$ 7,15	R\$ 357,50
49	CABO ALUMÍNIO DUPLEX 1KV16MM	MT	BOREAL	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00
159	INTERRUPTOR SIMPLES C/ TOMADA DUPLA 10A	UND	ENERBRAS	50	R\$ 12,88	R\$ 644,00
162	JOELHO DE ESGOTO 40MM	UND	KRONA	40	R\$ 4,95	R\$ 198,00
163	JOELHO DE ESGOTO 50MM	UND	KRONA	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
164	JOELHO SOLDAVEL 20MM	UND	KRONA	40	R\$ 2,75	R\$ 110,00

165	JOELHO SOLDAVEL 32MM	UND	KRONA	40	R\$ 4,99	R\$ 199,60
166	JOELHO SOLDAVEL 40MM	UND	KRONA	40	R\$ 8,06	R\$ 322,40
169	JOELHO SOLDAVEL DE 25MM	UND	KRONA	40	R\$ 4,01	R\$ 160,40
170	LÂMPADA COMUM 100W	UND	AVANT	200	R\$ 15,33	R\$ 3.066,00
171	LÂMPADA COMUM 150W	UND	AVANT	200	R\$ 18,03	R\$ 3.606,00
172	LÂMPADA COMUM 200W	UND	AVANT	200	R\$ 19,91	R\$ 3.982,00
173	LÂMPADA COMUM 25W	UND	AVANT	200	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
174	LÂMPADA COMUM 40W	UND	AVANT	200	R\$ 8,81	R\$ 1.762,00
175	LÂMPADA FLORESCENTE 20W	UND	AVANT	200	R\$ 25,89	R\$ 5.178,00
176	LÂMPADA FLORESCENTE 40W	UND	AVANT	200	R\$ 45,09	R\$ 9.018,00
177	LÂMPADA LED 11W	UND	AVANT	200	R\$ 9,86	R\$ 1.972,00
181	LÂMPADA LED 25W	UND	AVANT	200	R\$ 24,62	R\$ 4.924,00
183	LÂMPADA LED 45W	UND	AVANT	200	R\$ 35,95	R\$ 7.190,00
186	LIXA MASSA DIVERSAS	UND	3M	600	R\$ 6,69	R\$ 4.014,00
187	LONA AMARELA	MT	MAXILO NA	1000	R\$ 14,21	R\$ 14.210,00
190	LUVA LATEX M	UND	VOLK	40	R\$ 12,83	R\$ 513,20
191	LUVA LATEX M	UND	VOLK	40	R\$ 12,83	R\$ 513,20
192	LUVA LATEX XG 10	UND	VOLK	40	R\$ 15,50	R\$ 620,00
193	LUVA SOLDAVEL 20MM	UND	KRONA	40	R\$ 2,55	R\$ 102,00
194	LUVA SOLDAVEL 20X1/2 LR	UND	KRONA	40	R\$ 3,75	R\$ 150,00
195	LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	KRONA	40	R\$ 3,54	R\$ 141,60
196	LUVA SOLDAVEL 32MM	UND	KRONA	40	R\$ 4,23	R\$ 169,20
197	LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	KRONA	40	R\$ 5,12	R\$ 204,80
198	LUVA SOLDAVEL 50MM	UND	KRONA	40	R\$ 6,55	R\$ 262,00
200	MASSA ACRILICA, 18 LITROS [LATA]	UND	SBRAS	400	R\$ 175,25	R\$ 70.100,00
204	PARAFUSO DE FENDA 2,8X16	UND	CISER	300	R\$ 0,75	R\$ 225,00
205	PARAFUSO DE FENDA 4,2X25	UND	CISER	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
206	PARAFUSO DE FENDA COM BUCHA 4,2X40	UND	CISER	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
207	PARAFUSO DE FENDA ZINCADO 6,1X30	UND	CISER	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00
208	PARAFUSO FRANCES COM POLCA	UND	CISER	300	R\$ 5,44	R\$ 1.632,00
212	PEDRA BRITA Nº 02	MT³	MINAS BRITAS	50	R\$ 184,64	R\$ 9.232,00

213	PEDRA BRITA Nº 03	MT³	MINAS BRITAS	50	R\$ 168,23	R\$ 8.411,50
216	PISO EMBORRACHADO TIPO MOEDA MINIMO 1,30 M DE LARGURA	MT	SÓ PISOS	100	R\$ 12,05	R\$ 1.205,00
217	PLUG ADAPTADOR PARA TOMADA NO /ANTIGO	UND	TRAMO NTINA	50	R\$ 8,24	R\$ 412,00
219	PLUG FEMEA NBR	UND	TRAMO NTINA	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50
221	PLUG MACHO	UND	TRAMO NTINA	90	R\$ 8,24	R\$ 741,60
222	PLUG MACHO	UND	TRAMO NTINA	50	R\$ 8,24	R\$ 412,00
223	PLUG MACHO ILUMINI	UND	TRAMO NTINA	90	R\$ 10,24	R\$ 921,60
225	PORTA DE MADEIRA FOLHA MÉDIA 80X2,10 M , 35 A 45 MM DE ESPESSURA	UND	ULINA	10	R\$ 193,31	R\$ 1.933,10
229	PREGO 13X18	KG	GERDA U	80	R\$ 24,99	R\$ 1.999,20
235	PREGO GAL S/CAB.8X8	KG	GERDA U	80	R\$ 24,99	R\$ 1.999,20
236	REGISTRO PRESSÃO 1/2 C40 METALICA	UND	ARAÚJ O- METAIS	50	R\$ 48,43	R\$ 2.421,50
237	REGISTRO SOLDAVEL 20-1/2	UND	KRONA	30	R\$ 15,79	R\$ 473,70
238	REGISTRO SOLDAVEL 3/4	UND	KRONA	30	R\$ 19,12	R\$ 573,60
239	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 1/2	UND	KRONA	30	R\$ 14,46	R\$ 433,80
240	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 32MM	UND	KRONA	30	R\$ 25,57	R\$ 767,10
241	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 50MM	UND	KRONA	30	R\$ 45,63	R\$ 1.368,90
242	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 60MM	UND	KRONA	30	R\$ 56,57	R\$ 1.697,10
243	REJUNTE DE PLACAS CERAMICAS EM PAREDES E PISOS	PCT	ROMA	70	R\$ 10,98	R\$ 768,60
245	PISO CERÂMICA LARGURA: 45 C M; COMPRIMENTO: 45 COR BÁSICA: CINZA CLARO; ANTI DER RAPANTE	MT²	CERBR AS	200	R\$ 53,01	R\$ 10.602,00
246	ROLO ALGODÃO 40CM	UND	CONDO R	200	R\$ 16,27	R\$ 3.254,00
247	ROLO DE ESPUMA 5CM	UND	CONDO R	200	R\$ 14,23	R\$ 2.846,00
248	ROLO DE LA 15CM	UND	CONDO R	80	R\$ 15,27	R\$ 1.221,60
249	ROLO DE POLYESTER C/C 18-05CM	UND	CONDO	100	R\$ 18,25	R\$ 1.825,00

			R			
252	SINFAO COPO PARA TANQUE	UND	PADOV A	50	R\$ 44,34	R\$ 2.217,00
254	SOQUETE GU10 PORCELANA COM RABICHO DE 15 CM	UND	FOXLU X	90	R\$ 12,89	R\$ 1.160,10
255	SOQUETE PORTA LAMPADA C/PINO	UND	FOXLU X	50	R\$ 10,25	R\$ 512,50
256	START COM CAPACITOR	UND	OSRAM	50	R\$ 70,25	R\$ 3.512,50
258	TANQUE DUPLO DELTA 1,00X0,50	UND	INDIME L	60	R\$ 200,27	R\$ 12.016,20
259	TELHA DE BARRO TIPO CERAMICO/NÃO ESMALTADA TIPO COLONIAL	UND	LIVRAM ENTO	10000	R\$ 1,77	R\$ 17.700,00
260	TELHA ONDULADA 1,22X1,1M 6MM BRASILIT	UND	BRASIL T	200	R\$ 109,95	R\$ 21.990,00
261	TELHA ONDULADA 2,44MX50CMX4MM BRASILIT	UND	BRASIL T	200	R\$ 35,27	R\$ 7.054,00
263	TINTA ESM. SINT,900ML	UND	VERBR AS	300	R\$ 35,27	R\$ 10.581,00
266	TINTA SEMI BRILHO BRANCO GELO 3,6 LT	UND	SBRAS	500	R\$ 55,25	R\$ 27.625,00
267	TINTA SPRAY	UND	PRATIK	500	R\$ 22,27	R\$ 11.135,00
269	TINTA VERTEX ACRILICA 18LTS	UND	SBRAS	300	R\$ 179,66	R\$ 53.898,00
270	TINTA VERTEX ACRILICA 3,6 LT	UND	SBRAS	300	R\$ 50,25	R\$ 15.075,00
272	TOMADA 10A PARA PLACA 4X4	UND	ENERB RAS	30	R\$ 55,72	R\$ 1.671,60
273	TOMADA C/2 TECLA SIMPLES	UND	ENERB RAS	50	R\$ 23,27	R\$ 1.163,50
274	TOMADA COM PLACA BRANCA 10A	UND	ENERB RAS	50	R\$ 18,27	R\$ 913,50
275	TOMADA DUPLA 10A	UND	ENERB RAS	50	R\$ 16,27	R\$ 813,50
283	TUBO DESCARGA	UND	KRONA	90	R\$ 13,92	R\$ 1.252,80
284	TUBO SOLDAVEL 20	UND	KRONA	40	R\$ 25,99	R\$ 1.039,60
286	TUBO SOLDAVEL 40	UND	KRONA	40	R\$ 108,81	R\$ 4.352,40
287	TUBO SOLDAVEL 50	UND	KRONA	40	R\$ 127,59	R\$ 5.103,60
288	VASO ACOPLADO COMPLETO	UND	DECA	50	R\$ 500,13	R\$ 25.006,50
289	VASO COMECIAL BRANCO	UND	DECA	40	R\$ 83,51	R\$ 3.340,40
290	VERNIZ EXTRA RAPIDO 3,6 LT	UND	VERBR AS	400	R\$ 135,25	R\$ 54.100,00

291	VERNIZ INCOLOR 900ML	UND	VERBR AS	400	R\$ 45,25	R\$ 18.100,00
	VALOR TOTAL REGISTRADO					R\$ 524.246,50

1.2. Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas neste documento, podendo a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS/MA promover as aquisições de acordo com as suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO

2.1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS/MA pagará à FORNECEDORA o valor unitário registrado por item, multiplicado pela quantidade solicitada e após recebimento definitivo, que constará da nota de empenho.

2.2. O pagamento será efetuado conforme o disposto no Edital do Pregão Eletrônico n.º 011/2022.

2.3. Estão incluídos no preço unitário todos os impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte, as quais correrão por conta da FORNECEDORA.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa decorrente do objeto desta licitação correrá à conta de recursos específicos da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios - Maranhão, e, se houver, por conta do órgão aderente, isto posto, em caso de futura contratação.

CLÁUSULA QUARTA - DA ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

4.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS/MA;

4.2. Os órgãos e entidades que não participaram do Sistema de Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão consultar a Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

4.2.1. A manifestação da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA de que trata subitem 4.1. fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a Administração da utilização da Ata de Registro de Preços.

4.2.2. O estudo de que trata o subitem 4.2.1., deverá ser aprovado pela Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA.

4.2.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento e/ou prestação dos serviços, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

4.2.4. As aquisições ou as contratações adicionais de que trata o subitem 4.2 não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para a Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA.

4.2.5. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para a Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

4.2.6. O fornecedor beneficiário se obriga a manter, durante o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas nesta licitação.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E VALIDADE DA ARP

5.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

CLÁUSULA SEXTA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1. Efetuar a entrega dos produtos em perfeitas condições, no prazo e local indicados neste Termo, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as especificações;

6.2. O dever previsto no subitem anterior implica na obrigação de, a critério da Administração, substituir às suas expensas, no prazo máximo de 01 (um) dias, o produto com avarias;

- 6.3. Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação;
- 6.4. Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- 6.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 6.6. Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.

CLÁUSULA SETIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- 7.1. Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecidos e entregues pela FORNECEDORA.
- 7.2. Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar à FORNECEDORA.
- 7.3. Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela FORNECEDORA.
- 7.4. Remeter às FORNECEDORA a nota de empenho via e-mail ou através de correspondência com ou sem AR.
- 7.5. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.
- 7.6. Consultar a FORNECEDORA quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.
- 7.7. Efetuar pagamento à FORNECEDORA de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.
- 7.8. Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

CLÁUSULA OITAVA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. O fornecedor terá seu registro cancelado pela Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA, quando:
- a) descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - b) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
 - d) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.
- 8.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas alíneas “a”, “b” e “d” do subitem 8.1 será formalizado por despacho da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 8.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- a) por razão de interesse público; ou
 - b) a pedido do fornecedor.

CLÁUSULA NONA - DAS PENALIDADES

- 9.1. Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará a FORNECEDORA sujeita, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes do Edital de Pregão Eletrônico n.º 011/2022.

CLÁUSULA DECIMA - DO FORO

- 10.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Joselandia/Maranhão, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1. São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Eletrônico n.º 011/2022 e as propostas vencedoras.

11.2. A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA e pela EMPRESA, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA,
PLANEJAMENTO E GESTÃO**

Saulo Rodrigues de Assis

Secretário Municipal de Administração

Órgão Gerenciador

DIAS VIDEL - EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 17.785.925/0001-98
Antonia Lusinalva de Oliveira Souza

CPF: 791.612.513-72

DETENTOR DO REGISTRO

